(74) Ή ἐρ κοιλὴ τέρος Συρίᾳ. Articulus ἡ satis indicat nomen civitatis hic desiderari, ex qua oriundus erat Aetius. Certe Suidas in voce Αἴτιος, Philostorgii locum hunc describens, Antiochiam Aetio patriam assignat : Niceph. vero in lib. iv, hunc Philostorgii locum ita expressit : πατρὸς δὲ αὐτῷ ἡ κοιλὴ Συρίᾳ ἦν. Quem secutus Gothofredus hæc Philostorgii verba ita interpretatus est : *Ait Aetio patriam fuisse Καλενή Συρίαν*. Verum hæc locutio impropria est; patria enim cuiusque dicitur, non provincia ex qua oriundus est, sed civitas aut vicus eius provinciæ. Observavi tamen patriam vocari soletere a Philostorgio provinciam, ex qua quis ortus est. Sic in cap. 8, lib. iv, Philostorgii, et in cap. 3, lib. vi.

(75) Τὸν ἐρ οπατελὸν δυσπραγέστερον ἡγεμονεύειν. Rectius apud Suidam hic locus referitur hoc modo : δὲ πατήρ αὐτῷ τῶν ἐν στρατείᾳ δυσπραγέστερον.

(76) Theodorit. lib. ii, c. 24.

modi statu mortuus esset, is qui tunc rector erat A provinciae, facultates ejus fisco addixit. Ita Aetius adhuc admodum adolescens una cum matre ad summam egestatem redactus est: qua de causa aurilicinam exercere aggressus est, quo tum sibi, tum matri victimum compararet. Cumque hanc artem satis diu exercisset, ob indolis praestantiam ad philosophicas disciplinas animum applicuit. Ac primum quidem auditor fuit Paulini, qui ex episcopatu Tyri ad sedem Antiochenam translatus fuerat. Postea vero cum mater ipius extremum diem obiisset, cuius polissimum causa aurilicinæ artem excellebat, totum se deinceps Aetius ad logicæ studia convertit, ac brevi in disputando plerisque superior visus est: ex quo etiam non mediocris invidia adversus illum exarsit. Verum Paulino quidem superstite, vires suas compressit invidia. Ubi vero Paulinus post sextum episcopatus sui niensem

VALESI ANNOTATIONES.

πραγέστερον ἐνειλεγμένων γενόμενος ἐτεθήκει. Ac primum quidem ἐν στρατί libentius lego cum Suida, quam ἐν στρατείᾳ, ut habent nostri codices. Neque enim pater Aetii armatam militiam secutus est. Sed officialis fuit, sive apparitor praesidis provinciæ: quæ militia cohortalis dicebatur; eratque longe vilior eastrensi militia. Στρατάν certe pro officio et apparitione sumi, jampridem observavi in Annotationibus ad Ammianum Marcellinum. Porro patrem Aetii non militem fuisse, sed officialem praesidis, hinc conjicere licet. Primo, quia Philostorgius subdit bona ejus fisco addicta esse a praeside provinciæ: quod procul dubio factum nonquam esset, si pater ille Aetii armatam militiam secutus fuisse. Milites enim in alio foro judicabantur, in foro scilicet judicum militarium. Praeterea Suidas ex Philostorgio diserte scribit, parentes Aetii fuisse viles ac pauperes: quod utique non diceret, si Aetius militari genere ortus fuisse. Ἐπειδηγμένων quoque, quomodo legitur apud Suidam, libentius amplectior, quam ἐνηγμένων, vel ἐπηγμένων, ut legitur in codice Bocharti. Dicitur autem ἐνειλεγμένων pro ἔγκατειλεγμένων.